Ata nº 019/2021 da Reunião CONGES/FUNASG

00563/6021

Aos onze dias do mês de novembro de dois mil e vinte um, reuniu-se o Conselho Gestor instituído através da Portaria 001/CONGES/FUNASG. Realizada no formato virtual, iniciada às nove horas e cinco minutos. A Presidente do CONGES Dra Januza, abriu a reunião recepcionando a nova Conselheira Marcelle, designada pela Secretaria de Fazenda. Em seguida a Presidente da FUNASG Mariângela informou sobre a posse da vice-presidente, a professora Luciana de Souza Alves da Costa e também mencionou a respeito do processo da Lei do Fundo da FUNASG que foi encaminhado para o Gabinete do Prefeito. A Presidente da FUNASG, anunciou a renovação do contrato com a CONSULPLAN e com isso a elaboração do novo cronograma do concurso para o quadro de médicos. A Presidente da FUNASG Mariângela avisou que vai abresentar o relatório das parcerias com as secretarias da Educação e Saúde, onde foram realizados 200 exames preventivos através de mutirão e entregues 60 resultados, sendo 4 casos com alteração e encaminhadas para acompanhamento e 1 caso de câncer de mama. A fundação realizará uma parceria com a Guarda Municipal entre os dias 16 a 23 de novembro, orientando a respeito de câncer de próstata, com atividades laborais e com fisioterapeutas. com alusão a campanha do Novembro Azul. A Presidente da FUNASG Mariângela anunciou que encontrou um imóvel na Rua Aloisio Neiva, que atende as necessidades da fundação e está em negociação com o proprietário que pediu R\$ 2.000.000,00, e assim sendo, solicitou uma avaliação do imóvel para ver a possibilidade de adquirir o prédio para a nova sede da FUNASG. Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada as nove horas e trinta e um minutos.

Mariângela Dias Valviesse de Oliveira - mat. 12.390
Januza Brandão Assad Santos - mat. 124.504
Rodrigo Torregrossa Oliveira – mat. 126.783
Jane Soares de Araujo – mat. 13.501
Fernando José Cardoso - mat. 14.464
Marcelle de Faria Pecli Oliveira - mat. 20.919